
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
21.1.2009
str. 21

VW a BMW přechodně zkrátí pracovní dobu
ČTK

...1
Svět

Německé automobilky Volkswagen a BMW přechodně zkrátí pracovní dobu v některých svých domácích továrnách, aby
sladily výrobu s klesající poptávkou. Oznámily to včera firmy.
V případě Volkswagenu se opatření dotkne zhruba 60 000 zaměstnanců a potrvá od 23. do 27. února. BMW zkrátí v únoru a
březnu pracovní dobu zhruba 26 000 zaměstnanců, což povede ke snížení produkce o přibližně 38 000 vozů.

Volkswagen možná v Martině postaví halu

Německá automobilka Volkswagen ve svém závodě ve slovenském Martině možná postaví novou výrobní halu. Bez bližších
podrobností o tom včera informovali zástupci podniku, který má na Slovensku závod ještě v Bratislavě. Volkswagen záměr
postavit halu v Martině, kde se vyrábějí součástky k převodovkám a podvozkům, zveřejnil i na portálu enviroportal. sk.

Slim investuje do NYT 250 milionů dolarů

Mexický miliardář Carlos Slim investuje do společnosti The New York Times Co. čtvrt miliardy dolarů. Podnik spolu s tím v noci
na včerejšek uvedl, že díky kapitálu získává čas na to, aby vyřešil své finanční těžkosti. Není známo, zda má Slim s
vydavatelstvím nějaké konkrétní plány. Slim (68) již vlastní 6,9 procenta akcií společnosti. Za investici dostane záruky, že mu
podíl ve vydavatelství vzroste až na 17 procent. Slim se tak zařadí mezi největší podílníky ve firmě.

O autorovi| Neoznačené zprávy jsou převzaty z ČTK


